PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 1/7

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022- ID – 0165/2022

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná.

CNPJ N. º 80.611.759/0001-40

CONTRATADA: - UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 19.949.769/0001-89

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em ministrar os cursos: Curso 1 – Ciclo

Orçamentário, Aspectos Teóricos e Práticos da Apresentação até a sua Execução; Curso 2 –

Entendendo o SIAFIC – para servidores e vereadores.

VALOR DO CONTRATO:    R$ 1.990,00 (Hum mil, novecentos e noventa reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente,

em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso 1 será de 03 (três) dias, 31/08 e 01, 02/09/2022 do

curso 2 será de 02 (dois) dias, 31/08 e 01/09/2022. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos

termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n. º 8.666/93.

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (Trinta) dias. O prazo

estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º

8.666/93.

Diamante do Norte, 29 de agosto de 2022.

______________________________

EDYELSON DA SILVA CANO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

___________________________________________________________________________

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.949.769/0001-89

MATHEUS PINC CORREA

CPF: 052.734.519-90

CONTRATADA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 2/7

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 027/2022

DATA DA CONCESSÃO 29/08/2022

FAVORECIDO: JOÃO LOURENÇO DA SILVA

CPF: 485.955.199-00

FUNÇÃO: VEREADOR

MATRÍCULA: 050

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso “Ciclo Orçamentário, Aspectos Teóricos e Práticos da

Apresentação até a sua Execução”, no período de 31 de agosto a 01, 02 de

setembro de 2022, será ministrado pela empresa UNICURSOS

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 30/08/2022 ÀS 13:00 HORAS

RETORNO: 02/09/2022 ÀS 20:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,0 (três) diárias

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 400,00

03 (TRÊS) DIÁRIAS C/ PERNOITE: R$ 1.200,00

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.200,00

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 29 de agosto

de 2022.

EDYELSON DA SILVA CANO
Presidente da Câmara Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 3/7

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 028/2022

DATA DA CONCESSÃO 29/08/2022

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA

CPF: 616.614.739-20

FUNÇÃO: CONTADOR

MATRÍCULA: 031

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso “Entendendo o SIAFIC”, no período de 31 de agosto e 01,

de setembro de 2022, será ministrado pela empresa UNICURSOS

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 30/08/2022 ÀS 13:00 HORAS

RETORNO: 02/08/2022 ÀS 20:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 03 (três) diárias

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 400,00

03 (TRÊS) DIÁRIAS C/ PERNOITE: R$ 1.200,00

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.200,00

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 29 de agosto
de 2022.

EDYELSON DA SILVA CANO

Presidente da Câmara Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 4/7

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com

fundamento no art. 25, da Lei 8.666/93, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a

favor da empresa UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA., inscrita no

CNPJ nº 19.949.769/0001-89, com sede na Rua Brigadeiro Franco nº 2452 – 4º andar – Apto 41,

Bairro Água Verde, CEP 80250-030, que tem por objetivo a contratação de empresa especializada

em ministrar os cursos: Curso 1 – Ciclo Orçamentário, Aspectos Teóricos e Práticos da Apresentação

até a sua Execução; Curso 2 – Entendendo o SIAFIC. Para servidores e vereadores, sendo o custo

total no valor de R$ 1.990,00 (hum mil, novecentos e noventa reais), para as inscrições dos

participantes, face ao disposto na Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente

instruído.

Publique-se.

Diamante do Norte, 29 de agosto de 2022.

______________________________

EDYELSON DA SILVA CANO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 5/7

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 57/2022

Objeto: O presente tem por objetivo a aquisição de produtos de limpeza e

higienização, linha profissional,  para suprir as necessidades básicas da

Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, CNPJ sob nº
09.205.494/0001-15, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do termo
de referência.  Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento

das Propostas: Até às 14h30min do dia 13/09/2022. Início da sessão de disputa/lances de

preços: às 15h00 do dia 13/09/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico

https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de

Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente

licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico no Portal de

Licitações – ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email:

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.
Diamante do Norte/Pr, 29 de agosto de 2022.

Andrez da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 6/7

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 58/2022

Objeto: O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para
confecção de persianas sobre medida e instalações completas, para atender a demanda das
Secretarias Municipais, conforme anexo I do termo de referência.  Julgamento: menor preço,

por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 08h30min do dia

13/09/2022. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 13/09/2022. O edital

poderá ser obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba

suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações – ComprasBR

https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar

Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico no Portal de Licitações – ComprasBR.

informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.

Diamante do Norte/Pr, 29 de agosto de 2022.

Andrez da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 364 30 de Agosto de 2022  PG. 7/7

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000

                                                                                                                                                          1

EXTRATO DE CONTRATO Nº  011/2022.
PREGÃO PRESENCIAL  N.º  01/2021 - SRP.

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE:- Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 80.611.759/0001-40

CONTRATADA: - MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO.,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.865.859/0001-10.

OBJETO:- Aquisição de material de consumo, tipo: Água mineral, gêneros

alimentícios, material de copa e cozinha e produtos de limpeza e higienização.

VALOR DO CONTRATO:- R$-8.901,91 (Oito mil, novecentos e um reais,

noventa e um centavos).

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor Preço Global.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- Os pagamentos serão efetuados parcelados

conforme quantidades dos produtos entregues, após empenho, mediante a

apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Câmara Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de até 24 (vinte e quatro)

horas, corridos contados da data de recebimento da respectiva solicitação após

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado,

nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93.

PRAZO DE VIGÊNCIA:- O prazo de vigência do objeto do presente Edital será

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato.

O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II,

parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93.

Diamante do Norte, 29 de agosto de 2022.

EDYELSON DA SILVA CANO

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte

MARLON GASOLA GREGORIO – SUPERMERCADO.

CNPJ 27.865.859/0001-10.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OzX0S6 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-08-30T08:20:09-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura